UBND TỈNH LẠNG SƠN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CÔNG CHỨC NĂM 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐTD

Lạng Sơn, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự xét tuyển công chức năm 2025

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư số 22/2025/TT-BNV ngày 19/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành nội quy và quy chế thi tuyển, xét tuyển công chức;

Căn cứ Quyết định số 2262/QĐ-UBND ngày 17/10/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển dụng công chức các Sở, ban, ngành

năm 2025; Quyết định số 2544/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức các Sở,

Ban, ngành tỉnh Lạng Sơn năm 2025; Kế hoạch số 323/KH-UBND ngày

25/12/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về tuyển dụng công chức các Sở, Ban,

ngành tỉnh Lạng Sơn năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 157/TB-HĐTD ngày 25/12/2025 của Hội đồng tuyển

dụng công chức các Sở, Ban, ngành tỉnh Lạng Sơn năm 2025 về danh sách thí

sinh đủ điều kiện, không đủ điều kiện xét tuyển, thi tuyển; danh mục tài liệu ôn

tập và dự kiến thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển, thi tuyển kỳ tuyển dụng

công chức tỉnh Lạng Sơn năm 2025;

Trên cơ sở kết quả kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển

theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển tại vòng 1, Hội đồng tuyển dụng công

chức năm 2025 triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự xét tuyển công chức vòng 2

(xét nghiệp vụ chuyên ngành) với các nội dung cụ thể như sau:

1. Triệu tập 13 thí sinh đủ điều kiện dự xét tuyển công chức vòng 2 (có

danh sách cụ thể kèm theo)

2. Hình thức, nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển

2.1. Hình thức, nội dung:

a) Hình thức: Vấn đáp

b) Nội dung: Kiểm tra về kiến thức, kỹ năng thực thi công vụ; đánh giá về

năng lực: tư duy, giao tiếp, phán đoán tình huống, học hỏi, phát triển, diễn đạt,

thái độ, tính cách và các năng lực khác theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển

(tài liệu ôn tập đính kèm tại Thông báo số 157/TB-HĐTD ngày 25/12/2025 của

Hội đồng tuyển dụng công chức các Sở, Ban, ngành tỉnh Lạng Sơn năm 2025).

c) Thời gian: 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị trước

khi vấn đáp);

2

d) Thang điểm: 100 điểm.

2.2. Thời gian: Tổ chức vấn đáp: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 04/01/2026

(Chủ Nhật), các thí sinh có mặt tại địa điểm thi trước 30 phút.

2.3. Địa điểm: Hội trường tầng 3, Trung tâm Điều dưỡng người có công

trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn (Số 263, đường Văn Vỉ, phường Lương Văn

Tri, tỉnh Lạng Sơn)

* Lưu ý: Thí sinh phỏng vấn theo thứ tự theo số báo danh tại danh sách

đính kèm, phải có mặt trước phòng vấn đáp ít nhất 15 phút và xuất trình Thẻ

căn cước công dân hoặc Thẻ căn cước hoặc một trong các loại giấy tờ tùy thân

hợp pháp khác (có dán ảnh) để kiểm tra trước khi vào phòng vấn đáp. Sở Nội vụ

bố trí cho thí sinh chờ đến lượt phỏng vấn tại Sảnh chờ (tầng 3) Trung tâm Điều

dưỡng người có công trực thuộc Sở Nội vụ.

Hội đồng tuyển dụng công chức năm 2025 thông báo cho các thí sinh được

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Ban giám sát kỳ tuyển dụng

(tại Quyết định số 2648/QĐ-UBND);

- Thành viên Hội đồng tuyển dụng

(tại Quyết định số 2544/QĐ-UBND);

- Các Sở, ngành: Công Thương, Thanh tra tỉnh,

Khoa học và Công nghệ, Dân tộc và Tôn giáo,

Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính,;

- Các thí sinh dự xét tuyển (13 thí sinh);

- Trang TTĐT Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, HSTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Hoàng Thị Hải

		2025-12-26T09:39:17+0700

		2025-12-26T10:46:24+0700

		2025-12-26T10:46:25+0700

		2025-12-26T10:46:26+0700